議案第７号

令和４年度勝山市一般会計補正予算（第１号）に関する専決処分の承認を求めることについて

令和４年度勝山市一般会計補正予算（第１号）について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定によって別紙の

とおり専決処分したので、同条第３項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和４年６月７日提出

勝 山 市 長 水 上 実 喜 夫

提案理由

令和４年度勝山市一般会計予算において補正をする必要が生じたが、議会を招集する時間的余裕がないと認め、専決処分したので、その承

認を求めるため、この案を提出する。

－1－

－1－

専決処分書

令和４年度勝山市一般会計補正予算（第１号）について、事務上緊急を要し、かつ、議会を招集する時間的余裕がないと認め、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分する。

令和４年５月２３日

勝 山 市 長 水 上 実 喜 夫

－2－

－2－

令和４年度 勝山市一般会計補正予算（第１号）

令和４年度勝山市の一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２２，９０４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１１，９５０，９０４千円と

定める。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和４年５月２３日専決処分

勝 山 市 長 水 上 実 喜 夫

－3－

－3－

 １　歳　入

 1,448,847 22,904 1,471,751

 2 国庫補助金 360,499 22,904 383,403

  合　　　計 11,928,000 22,904 11,950,904

 ２　歳　出

 3,669,269 22,904 3,692,173

 2 児童福祉費 1,611,180 22,904 1,634,084

  合　　　計 11,928,000 22,904 11,950,904

　　　　　　　　第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

14 国庫支出金

       歳　　　入

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 3 民 生 費

       歳　　　出

－4－

－4－

 （歳　入）

14  国庫支出金 1,448,847 22,904 1,471,751

  　　　　歳　　入　　合　　計 11,928,000 22,904 11,950,904

 （ １ ） 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　予　算　額 補　正　予　算　額 計

－5－

－5－

 （歳　出）

 3  民 生 費 3,669,269 22,904 3,692,173 22,904

    　　歳　出　合　計 11,928,000 22,904 11,950,904 22,904

（単位：千円）

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

国・県支出金 地 方 債 そ の 他

款 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額 計
一 般 財 源

－6－

－6－

２　歳　入

14 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位：千円）

       22,904     1,448,847     1,471,751

       22,904       360,499       383,403

 1 民生費国庫補助金        22,904        92,918       115,822  3 児童福祉費補助金        22,904  1 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金             17,000             0
                                           （福祉児童課    ）
    対象額　　17,000,000円×10／10

 2 子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金              5,904             0
                                           （福祉児童課    ）
    対象額　　5,904,000円×10／10

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

－7－

－7－

３　歳　出

  3 款   民 生 費   2 項   児童福祉費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計

       22,904     3,669,269        22,904

    3,692,173

       22,904     1,611,180        22,904

    1,634,084

 2児童措置費        22,904       332,230        22,904

      355,134 1 報      酬         1,321

       22,904 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 子育て世帯生活支援特別給付金給付       22,904             0

3 職員手当等           749    事業費                     （福祉児童課    ）
    1 報酬                                 1,321

4 共  済  費           196         会計年度任用職員報酬               1,321
    3 職員手当等                             749

10 需  用  費           402     4 共済費                                 196
   10 需用費                                 402

11 役  務  費            50         消耗品費                             322
        印刷製本費                            80

12 委  託  料         3,186    11 役務費                                  50
        郵便料                                24

19 扶  助  費        17,000         口座振替手数料                        26
   12 委託料                               3,186
        電算処理委託料                     3,186
   19 扶助費                              17,000
        子育て世帯生活支援特別給付        10,000
        金（ひとり親世帯分）
        子育て世帯生活支援特別給付         7,000
        金（その他世帯分）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

－8－

－8－

 １．一般職

 (１)総 括
         (単位 千円)

 職員数
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計
 (197)
226

          255,260           923,461           536,208         1,714,929           328,819         2,043,748

 (195)
226

          253,939           923,461           535,459         1,712,859           328,623         2,041,482

 (2)
-

            1,321                -                749             2,070               196             2,266

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き
         (単位 千円)

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当

 補 正 後            27,792             6,881             9,589             1,370            69,188             3,741                -

 補 正 前            27,792             6,881             9,589             1,370            68,439             3,741                -

 比    較                -                 -                 -                 -                749                -                 -

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            15,308           221,160           148,329            13,897            15,660

 補 正 前             3,293            15,308           221,160           148,329            13,897            15,660

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -

  ア　会計年度任用職員以外の職員
         (単位 千円)

 職員数
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計
 (2)
222

               -            865,192           493,047         1,358,239           276,876         1,635,115

 (2)
222

               -            865,192           492,298         1,357,490           276,876         1,634,366

 (-)
-

               -                 -                749               749                -                749

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き
         (単位 千円)

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当

 補 正 後            27,792             6,881             8,430             1,370            69,188             3,741                -

 補 正 前            27,792             6,881             8,430             1,370            68,439             3,741                -

 比    較                -                 -                 -                 -                749                -                 -

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            15,308           179,158           148,329            13,897            15,660

 補 正 前             3,293            15,308           179,158           148,329            13,897            15,660

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -

 (２)  給  与  費  明  細  書

 給      与      費

 補 正 後

 補 正 前

 比    較

 職　員　手　当

 の   内   訳

 給      与      費

 補 正 後

 補 正 前

 比    較

 職　員　手　当

 の   内   訳

 区   分  共済費  合  計  備 考

 区   分  共済費  合  計  備 考

－9－

－9－

※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

                4
 (1)
52

               37                 5                -                 14                13                21

           31,994           448,022           251,594            44,243                -             97,899            92,434           147,172

9款 10款 合　　計

               38
 (1)
38

 (2)
222

          257,148           264,609         1,635,115

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き

  イ　会計年度任用職員
         (単位 千円)

 職員数
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計
 (195)

4
          255,260            58,269            43,161           356,690            51,943           408,633

 (193)
4

          253,939            58,269            43,161           355,369            51,747           407,116

 (2)
-

            1,321                -                 -              1,321               196             1,517

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き
         (単位 千円)

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当

 補 正 後                -                 -              1,159                -                 -                 -                 -

 補 正 前                -                 -              1,159                -                 -                 -                 -

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後                -                 -             42,002                -                 -                 -

 補 正 前                -                 -             42,002                -                 -                 -

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -

※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

               -
 (25)

-
 (51)

-
 (8)

-
               -

 (1)
-

 (1)
-

 (3)
4

               -             46,728           108,164             8,086                -                293             2,449            11,073

9款 10款 合　　計

               -
 (106)

-
 (195)

4

               -            231,840           408,633

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 給      与      費

 補 正 後

 補 正 前

 比    較

 職　員　手　当

 の   内   訳

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 区   分  共済費  合  計  備 考

－10－

－10－